
 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28.04.2025           № 1-2 
с. Азово 
 

Об избрании председателя Совета Азовского немецкого национального  
района Омской области первого созыва на 2025-2030 годы 

 
 
 Руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Омской области от 24.10.2024 № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа, Совет Азовского немецкого 
национального района Омской области РЕШИЛ: 
 
 1. Избрать председателем Совета Азовского немецкого национального 
района Омской области Прусакова Владислава Валерьевича. 
 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию, 
обнародованию. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области       Д.И. Дизер 

 
 


